



“אמא, רק שתדעי שאני מחליטה על הכסף שלי!”

הילדה משתתפת כזמרת וכשחקנית במופעים. יפה, אבל למי שייך הכסף שהיא מביאה הביתה?



צילום: SHUTTERSTOCK

שבהן אין די בהסכמת ההורים ויש לקבל את הסכמת בית המשפט, כגון עסקאות במקרקעין, מתן מתנות או ערבות וכל עיסקה בין הקטין לבין הוריו.”

מה קורה כשילד חתום על חוזה ארוך טווח, אך בינתיים הוא גדל, עומד על דעתו ומסרב לשתף פעולה? האם עומדת לו זכות חוקית להפר את החוזה שעליו הוחתם בעודו קטין? עו”ד שירי מלכה: “קטין מוגדר על ידי החוק כחסר כשרות משפטית להתקשר בחוזים ללא הסכמת הוריו. אם חוזה נחתם כדן על ידי ההורים, הוא כפוף לכל דיני החוזים ככל חוזה אחר בנוגע לאכיפתו, הפרתו או ביטולו. אם החוזה נחתם על ידי הקטין בלי שהוריו יחתמו ויאשרו אותו הוא לא ניתן לאכיפה.”

האם ילד שמקבל כסף יכול לפתוח חשבון על שמו? למי שייך הכסף הזה: לו או להוריו? עו”ד שירי מלכה: “הכסף שייך לילד ולא להוריו. במקרים שבהם הילד קיבל כספים על עבודתו, בדרך כלל ההורים אמורים להחזיק את כספו בחשבון נפרד ולבקש רשות מבית המשפט לכל השקעה שברצונם לבצע.”

יש לכן ילד או ילדה מוכשרים - הם שרים, רוקדים ומשחקים להפליא. ההצעות מצד מפקים זורמות והילדים מתחילים להשתלב בשואו ביזנס. אבל פתאום מתעוררות שאלות - למי הולך הכסף שמשולם לילד? לקטין עצמו? להוריו? עו”ד רות דיין-וולפנד, מומחית בדיני משפחה: “חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות אומר כי 'כל אדם כשר לזכויות ולחובות מגמר לידתו ועד מותו'. היות וזכויות כוללות גם את זכות הקניין, ברור כי גם לקטינים יש זכויות קניין ולכן קטין הוא כמו בגיר בעניין זה ורכושו שייך לו ולא להוריו. אבל העובדה שהילד הוא הבעלים של כספו אינה אומרת שלהורים אין שליטה ברכושו של הקטין והחוק מסמיך אותם לשמור, לנהל ולפתח את כספי הקטין.”

האם הנושא מוסדר חוקית, או בתוך המסגרת המשפטית? עו”ד שירי מלכה, מומחית לדיני משפחה: “חוק הבנקאות קובע כי קטין בגיל 14 רשאי לפתוח חשבון בנק בתנאי שהוריו ילוו אותו בפתיחת החשבון ויתנו הסכמתם לכך. מדובר בחשבון המגביל סכום בהוצאת צ’קים, וכרטיס האשראי מוחלף בכרטיס 'בנקט צעיר' שממנו ניתן למשוך מזומנים בלבד. עניין זה יכול להוות פתרון מסוים לקטינים מעל גיל 14. עניינם של קטינים המשתכרים אינו מוסדר באופן מלא בחוק, ובית המשפט מוצא פתרונות על דרך ההיקש ופוסק בהתאם לכל מקרה ונסיבותיו. כמעט תמיד הכוח והשליטה מצויים בידי ההורים, ולא נותר אלא לקוות כי אלה מעוניינים לשמור על כספי הקטינים, וכי טובתם מצויה בראש המעלה.”

מי מוסמך לחתום על חוזה בשם הקטין? עו”ד דיין-וולפנד: “בעיקרון, קטין אינו יכול לחתום על עסקה מסחרית ללא הסכמת הוריו. יש גם עסקאות מסוימות